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Biskopsvisitation i Knista 

Magnus i Knista och Kvistbro visste minsann vad en 
biskopsvisitation handlar om - och redan på  1300-talet.  

För om man ska tro stiftets prästmatrikel från anno dazumahl 
så är denna präst den första vi har namn på i er församling. Och 
finns det församlingar då finns det en biskop, och finns det en 
biskop ja då finns det - just det: biskopsvisitationer! 

Och detta till trots, finns det ingen enda biskopsvisitation i 
Knistas, Kvistbros, Mullhyttans och Hidinges historia som 
2021 års.  

Den är och förblir Strängnäs stifts svar på Buzz Aldrin - den 
andra mannen på månen. 

När jag tillsammans med några av mina medarbetare  
den 4-5 februari i år anlände till Knista gjorde jag det på ett 
alldeles unikt sätt: som ettor och nollor. Just det: vi kom i  
digital form. 

Modellen hade vi med framgång prövat några dagar tidigare i 
Hölö-Mörkö (de är med andra ord Neil Armstrong) så helt 
oförberedda var vi inte. Och ändå kunde vi ju inte veta om det 
digitala platsbesöket skulle fungera även denna gång. 

Men det gjorde det verkligen. 

Klart att jag helst av allt hade velat visitera er med kropp och 
knopp, men när den eländiga pandemin nu satte stopp för det, 
ville jag ändå försöka upprätthålla denna gamla fina, högtidliga 
och viktiga visitationstradition, om än på smittsäkert sätt. 

Att mötas framför en datorskärm räknades tills för inte så länge 
sedan som något högst exotiskt. Idag är det för många av oss 
rena vardagsmaten. Och nog har det sina fördelar. Utöver sånt 
som att man slipper huttra vid bensinpumpen och kana runt på 
vinterhala vägar uppvägs de självklara fördelarna med det  
fysiska mötet i någon mån av det faktum att man som deltagare 
i ett digitalt möte faktiskt ser alla deltagare på nära håll (under 



 3 

 

F
o
to

: 
S

te
fa

n
 Ö

b
e

rg
 

F
o
to

: 
A

le
x
a

n
d
e

r 
Ö

b
e

rg
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Foto: Stefan Öberg 

Foto: Stefan Öberg 

 

förutsättning att de sitter nära kameran såklart) och därför också 
får tillfälle att tala något litet med var och en. Ingen hamnar i hör-
net och ingen längst fram - vi sitter alla i samma rutmönster - och 
det är roligt.  

 

 

 

 

 

 

 

Denna positiva närkontakt kände vi också verkligen av under  
visitationen. Datorkameran tog oss med in i kyrkor, samlings-
salar, sammanträdesrum, kontor, ut på kyrkogårdar och till och 
med upp i kyrktornet - och det utan att vi behövde så mycket som 
snegla åt yllemössan. 

Resultatet av mina och kollegornas slutsatser ska inte avslöjas  
här - det kommer i visitationstalet - men så mycket kan sägas som 
att de mellanmänskliga begränsningar som det innebar att bara  
besöka er digitalt kompenserades mer än väl av det generösa, på-
hittiga, glädjefyllda sätt på vilket församlingens medarbetare och 
förtroendevalda välkomnade mig och de mina. 

Otur för oss att Neil Armstrong, och inte Buzz Aldrin, yttrade 
den bästa kommentaren när han klev ut på månen. Annars hade 
2021 års biskopsvisitation kunnat sammanfattas med orden: 
”That’s one small step for Knista, one giant leap for the Bish” 

 

/Biskop Johan Dalman 
Nummer 58 
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Biskopsvisitation 

För första gången i Knista församlings historia skedde en digital  

biskopsvisitation! Det hela hände 4-5 februari. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ett antal olika saker skulle avhandlas utifrån den uppdaterade 

församlingsinstruktionen. Inledningsvis en digitaliserad andakt i 

Knista kyrka. Därefter ett samtal med arbetslaget om glädjeämnen 

och utmaningar i församlingsarbetet. Sedan ett samtal om skillnaden 

på diakoni i landsorten och i storstaden. Hur är relationen till våra 

grannförsamlingar? Hur ser Lokalförsörjningsplanen ut och hur ska 

den dokumenteras inför framtiden? Vad är hållbar utveckling och 

miljöarbete på församlingsnivå och stiftsnivå? Den hållbara  

utvecklingen struktureras upp på fyra olika ben eller nivåer: 

ekologisk, ekonomisk, social och andlig nivå. Dessa fyra upprepa-

des i diakonala förhållningssättet liksom i Lokalförsörjningsplanen. 

I mitt samtal med biskopen som ämbetsbärare kom vi in på ämnet 

hur det är att vara kyrka för traditionellt bofasta (Gemeinschaft) och 

hur man möts i mer urbant pendlarsamhället (Gesällschaft). Hur blir 

det när staden förtätas med inflyttning och landsorten förtunnas på 

grund av utflyttning? Björnhammaren är exempel på bruksort som 

förtunnats och sedan mött sotdöden här i Närke. Det ”sociala  

limmet” ser annorlunda ut i en sådan jämförelse. Sociala limmet 

som biskopen uttalade om har jag sedan tagit fasta på och fördjupat 

mig i. 

Digital biskopsvistiation  
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Till detta kommer rörlighet av arbetskraft, tjänster och kapital, digi-

talisering och individualism. Det skapar påfrestningar på det sociala 

limmet som håller ihop tillvaron. Hur skapar man hållbar utveckling 

på våra sociala relationer när vi aldrig tycks vara på samma plats? 

Hur ser det sociala limmet ut som håller ihop din och min tillvaro 

här i Lekeberg? 

/Text och bild: Stefan Öberg 

 

Vi hoppas på att kunna starta alla våra 

verksamheter som vanligt i höst! 

Håll utkik på vår hemsida, Facebook och 

kommande nummer av Korsordet för mer 

information. 

Den förste som talar om detta 

klister var Emilé Durkheim. En 

annan mer modern är evolutions-

psykologen (som influerat hjärn-

forskaren Anders Hansen) är  

Robin Dunbar som menar att 

människans biologi är anpassad 

för mindre samhällen upp till 

150 personer medan vår liberalt 

urbaniserade värld bygger på  

förtätad massa, effektivisering 

och centralisering genom hop-

slagning.  

Digital tillvaro, biologi och det  

sociala klistret! 
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Snart sommar 

I år tror jag att många av oss 

verkligen längtar till sommaren. 

Solen och värmen kan kanske 

hjälpa oss att orka se framåt och  

ta nya tag. Om vi har tur kan vi 

kanske om ett tag ses utomhus 

och med avstånd. Vi kanske kan 

delta i vissa aktiviteter tillsam-

mans med några få. Vi lever dock 

fortfarande med smittspridning av 

ett envist virus som slår olika hårt 

mot olika personer. Det är utma-

nade för alla och hela samhället har verkligen fått anpassa sig. 

Vår verksamhetsberättelse som speglar församlingens liv är 

också präglad av virusets framfart. Gudstjänstlivet har påverkats 

i högsta grad och antalet dop och vigslar har minskat något. 

Detta beror ju på att vi alla har en stor önskan om att dela våra 

stora händelser i livet med varandra, vilket är svårt mitt i en pan-

demi. Det känns ändå bra att dopet går att genomföra i livets alla 

åldrar och att vigslar förhoppningsvis går att skjuta upp. Positivt 

är att vi i församlingen har haft mycket digitala visningar av våra 

gudstjänster, veckans psalm, helgmålsböner och andra aktiviteter 

på ”nätet”. Vi har även haft 

många personliga möten via  

telefon och Zoom.  

Ekonomin har förstås också  

påverkats eftersom många av 

våra verksamheter inte har  

kunnat genomföras på samma 

sätt som andra år. Vi har alltså 
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Foto: Stefan Öberg 
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fått ett positivt resultat men av en negativ orsak. Utmaningen är 

förstås precis som tidigare år att vi vill använda våra pengar på 

ett sätt som skapar en aktiv och levande församling med bra 

verksamhet för alla. 

Vi får nu hoppas och be för att vi sakta får se en förändring av 

alla restriktioner som gör att vi kan börja mötas igen på ett sä-

kert sätt. När sommaren sedan är över kan vi se fram emot att få 

delta i ett nytt kyrkoval. Där kan du som medlem vara med och 

rösta på de personer som ska vara en aktiv del i församlingens 

fortsatta utveckling. Val är alltid viktiga och jag vill redan nu 

uppmana alla att göra sin röst hörd och att ta del av den  

information som kommer. 

/Charlotta Englund, kyrkorådets ordförande. 
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Diakoni = 

Omsorg om medmänniskan och skapelsen 
 

Förtroendevalda och arbetslaget började under 2020 att arbeta med 

vad diakoni betyder för oss här i Knista församling, för utan diakoni 

blir det ingen kyrka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi utgick från ovanstående modell där ordet Diakoni, i mitten, står 

för omsorgen om medmänniskan och skapelsen. De tre sidorna visar 

Hur, Vad och Vem som utövar diakoni. 

Gud ligger bakom allt gott som sker i världen och vi som kristna får 

gå i Jesu fotspår och sprida hans kärlek till andra. Det är en del av 

att vara kyrka i världen och att den kärlek som predikas i guds-

tjänsten måste få en konsekvens i vardagen. 

Församlingen har alltså ett gemensamt ansvar för att återupprätta 

skapelsen. 

Diakonen har ett särskilt uppdrag att utifrån sin position leda  

församlingen att arbeta strategiskt och hållbart. 

 

Församlingsarbetet bör planeras utifrån en genomtänkt plan över  

om vi ska ha fokus på omsorg/gemenskap eller förändring/

problemlösning så att vi på ett jämlikt och hållbart sätt visar kärlek 

och omsorg om medmänniskan och hela skapelsen. 
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Vi jobbade med att fundera över vårt förhållningssätt och tog fram 

värdeord och situationer som beskrev vårt bemötande utifrån våra 

anställningar: kanslist/kamrer/kyrkogårdschef, musiker,  

vaktmästare, församlingsassistenter och diakon/präst/kyrkoherde. 

Det vi kom fram till var att mötet med församlingsbor är det som 

står i fokus och samtalen som då blir.  

Vårt förhållningssätt visar vi genom värdeorden i bilden: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I vår församlingsinstruktion (den finns på hemsidan 

www.svenskakyrkan.se/knista) står det vad som görs idag och 

vilka grupper vi vill prioritera. 

http://www.svenskakyrkan.se/knista
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De vi tycker är viktigast att finnas till för är: 

barn som far illa 

ensamma  

personer med psykisk ohälsa  

Vi tycker också att det är angeläget att arbeta för att motverka pola-

risering och segregering av ekonomisk, kulturell och social karaktär 

för ett jämlikare samhälle där alla har ett lika stort värde.  

Dessutom vill vi öka engagemanget och delaktigheten i 

församlingen. 

Vi har åtskilliga idéer på vad som skulle vara möjligt, en i kyrko-

rådet föreslog t ex att ta kyrkbussen dit ungdomarna samlas med 

sina A-traktorer och servera bullar, saft, te och kaffe, så hade de 

gjort i Kumla. Det blev en bra satsning för hela samhället. 

 

Tycker DU det här låter intressant så tveka inte att kontakta 

någon av oss anställda eller förtroendevalda och var med för att 

göra det här extra som inte myndigheterna och samhällsnyttan 

har ansvar för!  

 

Det vi gör är ju ett komplement, med en extra dimension, som kan 

tillföra livet något nytt om det känns tomt eller att något saknas. 

 

Varför ska detta göras?  

I kyrkoordningen står det: 

Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, 

en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och 

skapelsen återupprättas. 

Allt annat som församlingen utför är stöd för och en 

konsekvens av denna grundläggande uppgift. 

/Annette Wisser Boman, diakon 
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Konfirmander – trots allt! 
 

Vår konfirmandgrupp har verkligen kämpat för att hänga med i 
alla turer och ändringar under detta speciella år. Både ledare och 
konfirmander har testat nya sätt att mötas – både på plats i våra 
kyrkor och på olika appar och andra digitala sätt har vi ändå haft 
möjlighet att ses och kunnat hålla kontakt. 

Konfirmationen som skulle ha varit den 30 maj har 
skjutits upp till 20 juni – och vi väntar just nu hoppfullt på nya 
besked om vilka restriktioner som får styra utformningen av 
gudstjänsten.  

Vi ska också få till ett läger i början på juni. Det brukar alltid 
vara en riktig höjdpunkt både för ledarna och 
konfirmanderna – vi får se på vilket sätt vi kan genomföra lägret 
i år. 

Trots alla utmaningar (kanske delvis just på grund av utmaning-
arna) har vi haft mycket roligt tillsammans – och samtalat om 
Gud och om livet. 

 

Vi kommer givetvis att ha en konfirmandgrupp även i höst. 

Vill du vara med oss? Vill du veta mer om 

konfirmation 2021-2022? Hör  av dig till någon av ledarna! 

Präst Graham Jarvis, 072 520 2897 

graham.jarvis@svenskakyrkan.se eller 

Diakon Annette Wisser Boman, 070 646 5564 

annette.wisser@svenskakyrkan.se 
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Kyrkovalet - demokrati i kyrkan 

 

 

 

 

 

Söndagen den 19 september 2021 är det val i Svenska kyrkan. 

Du som är medlem, är 16 år och äldre, kan rösta om hur du vill 
att Svenska kyrkan ska styras. Du har möjlighet att värna om 
Knista församlings verksamhet inte bara genom din medlems- 
avgift utan även genom att rösta i kyrkovalet. Du får rösta på 
vilka som ska sitta med i kyrkofullmäktige i vår församling, vilka 
som beslutar i vårat stift och rösta på ledamöter till Kyrkomötet, 
det högsta beslutande organet i Svenska kyrkan. 

Vill du veta mer om hur du kan vara med och påverka? 
På Svenska kyrkans hemsida, svenskakyrkan.se/kyrkoval, hittar 
du mer  information om hur och var du röstar och övergripande 
information om nomineringsgrupper och kandidater i valet. 
Valresultatet kommer också att publiceras på den sidan. 

Är du inte medlem men vill bli det? Kontakta expeditionen på  

0585-312 55 eller knista.forsamling@svenskakyrkan.se 
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Aktiv kyrka i Knista församling 

 

Aktiv kyrka i Knista församling är  en par tipolitiskt obunden 
lista. 

 

Vi vill betona församlingens grundläggande uppgifter som är att 
  fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni  
  och mission. 

Vi vill verka för demokrati, i en folkkyrka som står för gemenskap, 
  öppenhet, tolerans och mångfald. 

Vi vill välkomna alla till delaktighet i församlingsarbetet. 

Vi vill arbeta för en bred verksamhet för alla åldrar. 

Vi vill värna om kyrkobyggnader, kyrkogårdar och 
  församlingshem. 

Vi vill värna om miljön och ta ett ansvar för hela Guds skapelse. 

 

Delar du våra uppfattningar - lägg en röst på vår lista i kyrkovalet 
19 september. 

Agneta Gunnarsson. Först på listan. 
agnetagunnarsson47@gmail.com 

070-7944493  
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Arbetarpartiet Socialdemokraterna Lekeberg 

 

Vi hoppas på ett engagemang till kyrkovalet nu i september 2021. 

Våra representanter är: 

Håkan Trygg 
Birgitta Hultin 
Linda Torége 
Brian Jensen 
Anette Hultin 
Christina Kareliussen 
Mona Trygg 

Vilket är mer än fördubbling från förra valet 2017. 

Vi arbetar för en öppen kyrka, till för, 
och välkomnande för alla. 

Blir vi fler är det lättare att vara med och påverka de beslut som 
fattas i kyrkorådet och kyrkofullmäktige. 

Men det viktiga är att du röstar. 

/Birgitta Hultin, ordförande 
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Jag heter Margareta Carlsson och ställer 

upp till Kyrkofullmäktige i Knista  

församling i Kyrkovalet 2021 för 

nomineringsgruppen  

Vänstern i Svenska Kyrkan, ViSK. 

ViSK ställer även upp i de andra två  

nivåerna inom Svenska Kyrkan, Stifts-

fullmäktige samt Kyrkomötet, jag finns 

även som kandidat på de nivåerna. 

Vänstern i Svenska kyrkan är en partipolitiskt obunden, kyrklig 

nomineringsgrupp Vi hämtar inspiration från befrielseteologin 

som syftar till att aktivt bringa social rättvisa för de fattiga och 

befria de förtryckta, vi jobbar för en inkluderande kyrka som står 

på de utsattas sida, att de ekonomiska resurserna fördelas rättvist 

och efter människors behov. Vi vill värna om att Svenska kyrkan 

skall vara en öppen och välkomnande kyrka för alla som söker 

sig dit. 

För oss är närdemokrati viktig. Det är viktigt att alla beslut i 

Svenska kyrkan ligger så nära medlemmarna som möjligt.  

Församlingen är grunden i hela Svenska kyrkan arbete. 

Vi vill arbeta för att församlingen har stor självständighet att  

utforma sin verksamhet.  

Vi vill också utöka resurserna till det  

viktiga arbete som Diakonin - kyrkans  

sociala arbete är. Svenska kyrkan och  

församlingen ska finnas för sina  

medlemmar i svåra livssituationer. 

För mer info. www.visk.info 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Social_r%C3%A4ttvisa
https://sv.wikipedia.org/wiki/Fattig
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Skapelsens tid 

Att se alla djuren och allt det som händer i naturen är verkligen en 

passion! Våren är speciell med allt som sker och nu på våren innan 

det blir för varmt ser vi ofta djuren som ligger i solen och njuter.  

Föds nya varelser gör det även här i Djurparken. Hönsen, angora-

kaninungar, påfågelduvornas och dvärgpapegojornas ungar har 

kläckts och föräldrarna är väldigt måna om sina små. Duvorna och 

papegojornas föräldrar hjälps åt, medan kaninmamman och hönan 

får klara föräldraskapet på egen hand. 

Våren är verkligen skapelsens tid 

då det knoppas, blommar och föds 

nya varelser i vår natur. Vid Halla-

gårdens Djurpark har vi mycket na-

tur och jag kan följa hur det börjar 

knoppas på buskarna jag åker förbi 

varje morgon när jag kör foderrun-

dan och förundras över att det återi-

gen går så fort med lövsprickningen 

men att det också stannar av när det 

varit kalla nätter eller som i år när 

det kommit snö flera gånger i april. 

I år väntar vi även alpackaföl, eller cria 

som det egentligen heter. I Sverige liksom 

i Tyskland har vi av någon konstig anled-

ning infört hästterminologi när det gäller 

alpackor och vi talar om sto, hingst och föl. 

I spansktalande länder säger man hembra, 

macho och cria. Och det blir ännu konsti-

gare när man vet att alpackan tillhör släktet 

kameldjur och när det gäller kameler säger 

man tjur, ko och kalv. Men nu kom jag 

från ämnet.  
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Alpackaföl var det jag berättade om och vi hoppas även att våra 

mini-Shetlandsston skall få föl. Både alpackaföl och Shetlandsföl 

är underbart söta, precis som de flesta ungar och bäbisar (förutom 

papegojbäbisar!), och jag kan stanna upp och se på dem långa  

stunder och förundras över deras livsglädje och lekfullhet. 

Det kan vara garn, kläder eller som i år då vi planerar att skapa ett 

Ull-Land där barnen kan leka i tält, bollplank eller labyrinter av ull. 

Så visst är våren skapelsens tid på många vis? Och försök att 

stanna upp och kanske inte köra så fort genom små byar utan se er 

omkring så ni inte missar allt det fina som sker runt omkring oss 

och som är helt gratis. 

 

Vid pennan 

Gunilla Larsholt 

Hallagårdens Djurpark 

På våren klipps alla djuren, även om 

en del även klipps på hösten, men på 

våren är det något speciellt därför att 

jag vet att det är en tid som vi alla, 

både människor och djur tycker om 

med förväntningar i luften. Av den 

ull som vi klipper från alpackor,  

fåren, angoragetterna och angora- 

kaninerna skapas alster som våra  

besökare skall få ta del av. 
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Våra gudstjänster och helgmålsböner är digitala tills vidare.  

Du deltar genom att besöka www.facebook.com/knistaforsamling 

Kontrollera alltid aktuell information i predikoturer och hemsida! 

www.svenskakyrkan.se/knista 

Maj      

29 maj Lördag 18.00 Hidinge Gamla k:a Helgmålsbön 

30 maj Heliga  
trefaldighets 

dag 

10.00 Hidinge Nya k:a Visitationsgudstjänst 
Biskop Johan Dalman 

Juni     

6  juni 1 efter 
Trefaldighet 

10.00 Mullhyttans k:a Gudstjänst 

12 juni Lördag 18.00 Mullhyttans k:a Helgmålsbön 

13 juni 2 efter 
Trefaldighet 

10.00 Knista k:a Gudstjänst 

19 juni Lördag 18.00 Kvistbro k:a Helgmålsbön 

20 juni 3 efter 
Trefaldighet 

11.00 Hidinge Nya k:a Konfirmationsgudstjänst 

24 juni Torsdag 19.30 Knista k:a  Musik i sommarkväll 
 

26 juni Midsommar-
dagen 

18.00 Mullhyttans k:a Gudstjänst 

27 juni Johannes  
Döparens dag 

10.00 Knista k:a Gudstjänst 

Juli      

4 juli Apostladagen 10.00 Hidinge Nya k:a Gudstjänst 

7 juli Onsdag 19.30 Kvistbro k:a Musik i sommarkväll 
 

11 juli 6 efter 
Trefaldighet 

10.00 Knista k:a Gudstjänst 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 
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Våra gudstjänster och helgmålsböner är digitala tills vidare.  

Du deltar genom att besöka www.facebook.com/knistaforsamling 

Kontrollera alltid aktuell information i predikoturer och hemsida! 

www.svenskakyrkan.se/knista 

Juli      

17 juli Lördag 18.00 Mullhyttans k:a Musik i sommarkväll 

18 jul Kristi 
förklarings dag 

10.00 Kvistbro k:a Gudstjänst 

21 jul Onsdag 19.30 Hidinge Nya k:a Musik i sommarkväll 
 

25 jul 8 efter 
Trefaldighet 

10.00 Mullhyttans k:a Gudstjänst 

28 jul Onsdag 19.30 Knista k:a Musik i sommarkväll 
 

Augusti   

1 aug 9 efter 
Trefaldighet 

10.00 Hidinge Nya k:a Gudstjänst 

4 aug Onsdag 19.30 Kvistbro k:a Musik i sommarkväll 

8 aug  10 efter 
Trefaldighet 

10.00 Knista k:a Gudstjänst 

11 aug Onsdag 19.30 Mullhyttans k:a Musik i sommarkväll 
 

15 aug 11 efter 
Trefaldighet 

10.00 Kvistbro k:a Gudstjänst 

18 aug Onsdag 19.30 Hidinge Nya k:a Musik i sommarkväll 
 

22 aug 12 efter 
Trefaldighet 

10.00 
18.00 

Mullhyttans k:a 
Knista k:a 

Gudstjänst 
Gudstjänst 

29 aug 13 efter 
Trefaldighet 

14.00 Kyrkans hus Gudstjänst 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 
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Minnesord över Berith Nyström 1931-2021 

 

Vi har haft många samtal under åren som gått sedan våren 2003.  

Jörgen var ordförande i kyrkoråd, kyrkvärd och redaktör för  

Korsordet på den tiden, men Berith var den som stod för stringens, 

korrektur och språklig granskning vilket hon gjorde med bravur. Det 

var Berith som gick igenom mina tidigare alster i Korsordet. Det  

förstår jag nu efteråt när jag minns hur hon lämnade tillbaka  

korrekturet till mig med orden: ”nu ser det bra ut!” En tanke som 

slog mig nu är att Berith var en av många som valde att flytta  

tillbaka till det nerlagda stationssamhället Fjugesta efter att ha  

tillbringat förvärvslivet i Nyköping och Särna. Hon har fått se hur 

centralorten har rest sig ur askan, bildat egen kommun och upplevt 

den pågående inflyttningsvågen. 

Berith har varit aktiv och intresserad av bygden och kyrksamheten 

sedan de kom tillbaka från Särna i slutet av 1970-talet. Berith var 

engagerad i gudstjänstlivet vid Knista kyrka. För det mesta sågs hon 

tillsammans med Dagny och Sigurd Paulsson. Till vardags fanns  

engagemanget för Kaffebönorna och dagledigträffarna när de var i 

Kyrkans Hus. Berith var också engagerad inom bygdens förenings-

liv som hembygdsföreningen, Röda Korset och Knista församling 

som fullmäktigeledamot. 

Stort Tack för dina insatser för Knista församling, föreningslivet här 

liksom ditt stöd för Jörgen och oss andra här i bygden! 

/Stefan Öberg 
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Minnesord över Stig Lood 1945-2021 

I början av året avled Stig Lood efter att ha kämpat tappert med 

vacklande hälsa. Stig var en av de första jag lärde känna i dåvarande 

Kvistbro församling. 

På den tiden var Rune Karlsson ordförande och starke man i  

kyrkorådet. Rune Ignell den självklara kyrkvärden och Stig var  

trotjänaren som satt i kyrkorådet. Vid sammanslagningen av de tre 

församlingarna till nuvarande Knista församling 2006, bildades 

Kvistbro kyrkgrupp. Stig blev den som klev fram och engagerade 

sig i olika evenemang som fanns i Kvistbro. Allt ifrån bullbak,  

sommarkyrka till att bli kyrkvärd tillsammans med Nils Ove  

Österman och Siw Nilsson. 

Kyrksamheten började när Stig följde med sin far Halvard Lood 

som var kyrkvaktare till Kvistbro. Så redan från barnsben var han 

med och hjälpte till. De sista åren bodde Stig i Fjugesta och var  

aktiv på våra andaktsstunder som vi hade på Linden. Under den  

karantänliknande tillvaron som blev med Covid-19 saknade han 

våra andaktstunder men vi saknar honom än mer! 

Tack Stig för ditt engagemang och dina insatser för Kvistbro kyrka. 

/Stefan Öberg 
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Vad gör du för att värna skapelsen: 
djur, natur och medmänniskorna?  

 

 

My Hallberg och 
Sanna Karlsson, 
Mullhyttan 

Vi gör grejer i sko-
lan som är bra för 
naturen. Vi gosar 
med djuren och ger 
dem mat. Vi försö-
ker hjälpa männi-
skor och så, som 
mamma. 

Gun-Britt Grimsell, 
Gropen 

Vi försöker leva så enkelt 
som möjligt, åker inte bil 
och äter svensk mat så 
mycket som möjligt. På 
sommaren odlar vi själva 
och vintern köper vi ibland 
bara lite tomater men an-
nars bara svenskt även kött. 

Foto: Conny Boman 

Foto: Annette Wisser Boman 
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River Gunnarsson, 
Staveläng 

Jag tänker på att värna om 
naturen och vad man handlar. 
Jag försöker hjälpa med det 
man kan, som kan vara till 
nytta för andra. T ex att vara 
ledare för yngre som fotbolls-
ledare och Ung ledare för 
konfirmander. 

Hans Wågemark, 
Lekhyttan 

Jag försöker vara aktsam 
om allt både djur, natur 
och människor och vi 
sopsorterar, tack vare  
dottern. 

Ps. 24 av David, Jorden är Herrens med allt den rymmer,  
världen och alla som bor i den. 

Ordspråk: Vi har inte ärvt jorden av våra förfäder. 
Vi har lånat den av våra barn. 

       /Annette Wisser Boman, diakon 
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Eftersom vi i skrivande stund inte vet vilka rekommendationer som 
kommer att råda i sommar så återkommer vi med mer information så 
fort nya besked kommer. Vi hoppas ändå att vi ska kunna ses utomhus, 
oavsett väder. Får vi inte träffas så kommer gudstjänsterna att 
livesändas och läggas ut på vår Facebooksida. 

Torsdag 24/6 kl 19.30 Knista kyrka 
Sång av elever från Sångverkstan 

Onsdag 7/7  kl 19.30 Kvistbro kyrka 
Anna Englund, sång och Susanna Englund, piano 

Lördag 17/7 kl 18.00 Mullhyttans kyrka 
Medverkande är i skrivande stund oklart 

Onsdag 21/7 kl 19.30 Hidinge Nya kyrka 
Alice Wallenius och Filip Södervall, piano, orgel och sång 

Onsdag 28/7 kl 19.30 Knista kyrka 
Kent Steen med vänner 

Onsdag 4/8 kl 19.30 Kvistbro kyrka 
Systrarna Lysén 

Onsdag 11/8 kl 19.30 Mullhyttans kyrka 
Sånggruppen Kahjenn; Kristina Folker, Jenny Nordström 
och Hannah Nordén 

Onsdag 18/8 kl 19.30 Hidinge Nya kyrka 
Hornmusik med Staffan Sjösvärd och Graham Jarvis m.fl. 
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Hållbart! 

Här stoppar vi inte huvudet i sanden. Nu tar vi tag i vår sopsortering. 

Först ut är Hidinge där nya kärl för 

sopsortering kommer finnas på plats på 

kyrkogården. Vi testar där för att sedan 

bygga ut systemet till hela 

församlingen. Också våra 

församlingskök ska få en översyn, så 

att vi kan få sortera vårt avfall på ett 

bra sätt. 

Du som besökare är viktig i det här 

arbetet. Hjälp oss att värna vår miljö 

genom att lägga rätt skräp på rätt plats. 

Är du osäker, så fråga en vaktmästare 

så visar de hur du ska göra. 

 

 Ur Jordens bön: 

Jag är ert livsrum: gör ingen skada! 

Bruka, bevara livet ni får. 

Min kraft är er kraft, min prakt är er prakt. 

Jag är er framtid, läk mina sår. (Ps 786:3) 

Foto: Christin Wallenius 
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En slumpmässig ansökan som blev ett 

drömjobb! 

Vaktmästare i Knista församling, i 25 år. 

 

 

 

 

 

som kyrkvaktmästare, på säsong, vid Mullhyttans kyrka och 

kyrkogård. Jag skickade in en ansökan till Knista-Hidinge-

Kvistbro Kyrkliga samfällighet. Efter en tid så ringer telefonen 

hemma, det var Jörgen Nyström som då var kyrkonämndens  

ordförande. Han undrade om jag kunde komma till kyrkans hus för 

en anställningsintervju då man hade ett arbetsutskottsmöte. Jag tog 

mig ner till Fjugesta för en intervju. De hade som krav att man 

skulle lära sig jobbet inne i kyrkan och jag tyckte att det lät intres-

sant att få lära sig nya saker. Jörgen sa att 

han ville anställa mig och jag tackade ja! 

Detta beslut är nog det bästa som hänt mig. 

När jag sen började mitt arbete så var det 

Henry Sahlqvist som visade hur saker ting 

fungerade i Mullhyttans kyrka och även på 

För 25 år sedan så arbetade 

jag som säsongsanställd hos 

Trädgårdsservice AB där jag 

skötte grönytor och rabatter i 

Lekebergs kommun.  

Inför säsongen 1996 så var 

det osäkert om jag kunde ha 

min anställning kvar hos 

Trädgårdsservice AB. Vid ett 

besök på Arbetsförmedlingen 

i Fjugesta så hittade jag en 

annons om en anställning F
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Foto: Susanna Englund 



 27 

 

kyrkogården. Sedan så blev det Torbjörn Karlsson som blev min läro-

mästare och vi hade ett gott samarbete under alla år tillsammans. 

I nutid så får man hjälp och stöd av alla vaktmästarkollegor och vi är 

ett gäng som kompletterar varandra med olika kunskaper. Stor tack 

allesammans! Jag vill även passa på att tacka alla chefer för allt stöd 

och samarbete under alla dessa år. Ett tack även till alla inom 

församlingsverksamheten som medverkar i öppen förskola, torsdags-

träffar, gudstjänster och förrättningar. Jag vill även tacka er alla för 

alla fina möten när det gäller både glädje och sorg, det betyder så 

mycket för mig när man är ute på kyrkogården och arbetar. 

En önskan om en fin sommar! 

/Johnny Rinaldo, vaktmästare 

Foto: Susanna Englund 

Foto: Susanna Englund 

Foto: Susanna Englund 

Foto: Johnny Rinaldo 
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Stort tack! 

Genom de bidrag som ni gett vid våra insamlingsaktiviteter  
under årets fastekampanj har vi kunnat lämna över 

15 870 kronor till Act Svenska kyrkan. 

Kampen fortsätter dock. 

Coronapandemin har tvingat miljontals människor till ett liv i 
extrem fattigdom och utsatthet. FN befarar att 235 miljoner 
människor kommer behöva akut humanitär hjälp under 2021. 

De människor som drabbas hårdast av katastrofer är de som har 
minst möjlighet att skydda sig. Att hålla distans till varandra kräver 
utrymme. Utrymme som inte finns när åtta personer delar ett rum 
utan kök. Distansarbete är omöjligt när överlevnaden beror på 
tillfälliga dagarbeten eller att sälja frukt och juice vid en vägkant.  

Tillsammans med systerkyrkor och samarbetsorganisationer världen 
över kämpar Act Svenska kyrkan för att stötta människor att resa sig 
starkare. De lokala aktörerna är nyckeln. De får handledning i 
krishantering för att ge stöd till familjer som drabbats av 
arbetslöshet och plötslig fattigdom. De får kunskap om hur smitt-
spridning kan stoppas och stöd att sprida viktig information i sina 
närområden. De får även utbildningar om hur det ökade våldet i 
hemmen kan förebyggas och hanteras. 

Genom Act Svenska kyrkans nätverk på plats, blir stödet effektivt 
och leder till en långsiktig förändring för människor i utsatthet. 

 

Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva gör det möjligt! 

Swish: 123 148 19 10, Bankgiro: 5679-1502 
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Coronapandemin har tvingat 

miljoner människor till ett liv 
i extrem fattigdom och 

hunger. 
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Begravda 

22 jan Elsie Sundkvist Tysslinge kyrka 
5 feb Jaakko Lamu Befrielsens kapell 

12 feb Stig Lod Kvistbro kyrka 

19 feb Barbro Särnholm Knista kyrka 

5 mar Gunbritt Österman Kvistbro kyrka 

19 mar Eivor Nettelbo Mullhyttans kyrka 

26 mar Magdalena Ericsson Edsbergs kyrka 

26 mar Ove Landström Hidinge Nya kyrka 

23 apr Arne Eriksson Kvistbro kyrka 

23 apr Berit Nyström Kvistbro kyrka 

30 apr Gudrun Lidner Knista kyrka 

30 apr Ing-Marie Persson Kvistbro kyrka 

Här presenteras församlingens medlemmar som blivit döpta, konfirmerade, 
vigda eller begravda enligt Svenska kyrkans ordning.  

Döpta 

27 feb Simon Elofsson Knista kyrka 

6 mar Ivar Fyrpil Kvistbro kyrka 

4 apr Helena Tajik Lekebergskyrkan 
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Information från  

kyrkogårdsförvaltningen 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2021: 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och rensning. 

Gravskötsel utan plantering 700 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning 

Vinterdekoration 150 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten,  

pris lämnas efter besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto  

kan beställas, summa för inbetalning mellan 4 000 och 20 000 kronor. 

Kontakta Agneta, 0585-312 57  

Gravlyktor/lampor som står kvar vid gravplatsen efter den  

15 maj kommer att märkas upp, plockas bort och läggas undan av 

förvaltningen. Gravlyktor som är trasiga kommer att slängas. 

Tänk på att inte använda glasvaser. De går lätt sönder och splittras 

när vi trimmar runt gravstenarna. 

Har du frågor kontakta vaktmästare vid respektive kyrkogård eller 

undertecknad. 

/Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdschef, 0585-312 57 
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Kyrkogårdschefen berättar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaktmästarna i Knista har under mars- 

april lagt nytt stenmjöl på mittgången 

på Östra kyrkogården och monterat 

kantjärn. Arbetet med de andra sten-

mjölsgångarna kommer att fortsätta  

under hösten och även under nästa år. 

I Hidinge har det 

under vintern 

tillverkats nya 

kompostlådor för 

att kunna ta  

tillvara jord och 

växtrester på ett 

bra sätt. 

En rad av Gulbjörk 

och ett par Häng-

bokar har planterats 

i Hidinge. 

Blommande Berg-

körsbär i Kvistbro. 

I vår serviceverksamhet erbjuder vi 

tvätt av gravstenar och här ser du hur 

fint det kan bli.  
Foto: Agneta Sigbjörnsson 
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Fastighetschefen berättar 
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I Knista har det tillverkats 

planteringslådor för att pryda 

vid kyrka och kyrkogård. 

I Hidinge Gamla kyrka har en ny ljudanläggning in-
stallerats och en ny bärbar ljudanläggning har inköpts 
som vi kan använda vid våra friluftsgudstjänster.  

        /Agneta Sigbjörnsson 

Vårstädning vid Kyrkans Hus.  
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Så här kontaktar du oss: 

 

KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12, tisdag, torsdag och fredag 10-12 

Tfn 0585-312 55, e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, sms 070-573 15 40 

Graham Jarvis, komminister      0585-315 49, sms 072-520 28 97 

Annette Wisser Boman, diakon    0585-315 64, sms 070- 646 55 64 

Sara Hansen, kantor       0585-315 48 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42 

Anna Borglund, församlingsassistent   0585-315 43 

Maria From, församlingsassistent    0585-315 36 

Christin Wallenius, församlingsassistent  0585-315 37 

Henrik Hult, kyrkofullmäktiges ordf   0585-102 65 

Charlotta Englund kyrkorådets ordf   070-220 30 41 

KYRKANS KANSLI 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer      0585-312 56 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning 0585-312 57 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvård     0585-315 41 

KNISTA KYRKA och SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare    0585-363 82 

vakant, säsongsvaktmästare     0585-363 83 

HIDINGE NYA och GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, säsongsvaktmästare   0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA och FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, säsongsvaktmästare   0585-363 84 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 
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Vårt korsord är fortsatt populärt att lösa. Bland alla inkomna lösningar till 
förra korsordet hade dessa personer tur i dragningen och får därför en liten 
present samt gratulationer därtill. 
Samuel Eriksson   Ragnhild Sunesson  Greger Knutsson 
Letstigen 42            Solåsen 1 Magria  Västanby 4019 
716 31FJUGESTA  716 92 FJUGESTA  716 93 FJUGESTA 
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Lös korsordet i Korsordet! 

Lösningen sänds senast onsdag 14 juli 2021 till 
Korsordet, Kyrkans Hus, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Namn:……………………………………………………………… 

Adress:...…………………………………………………………… 
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KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40 
Redaktör: Susanna Englund,  0585-315 42 
E-post: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 

Påverka innehållet i Korsordet genom att bidra själv! 

Material kan lämnas in till kansliet, Kyrkans Hus, eller sändas till 
Korsordet: Kyrkans Hus, Storgatan 28. 716 30 FJUGESTA 

Korsordet utkommer med 4 nr per år. Stoppdatum för nästa nr är  
onsdag 14 juli 2021. Det nuvarande numret har  aktualitet fram till 
och med augusti månad 2021. 

 

4456 st 
Antal medlemmar i församlingen 2021-05-06. 

Lösningen på förra numrets korsord. 

Bild på framsidan:  Angorakanin, Foto: Gunilla Larsholt 


